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Settore della Stazione Appaltante- 

Centrale Unica di Committenza di 

Area Vasta 

 

 

 

   

VERBALE SEDUTA DEL 12 OTTOBRE 2017 

 

 ADEGUAMENTO NORMATIVO E MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA 

DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMNINAZIONE - I LOTTO NEL COMUNE DI 

MARTINENGO (BG)-  CIG 7183771B5B 

   

Premesso che: 

la PROVINCIA DI BRESCIA, vista la determinazione a contrarre n.81/2017 del Comune di Martinengo  ha indetto 

la presente procedura negoziata ai sensi degli articoli 36, comma 2, lett. c) del decreto legislativo n. 50/2016 

finalizzata all’ADEGUAMENTO NORMATIVO E MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA 

ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMNINAZIONE - I LOTTO NEL 

COMUNE DI MARTINENGO -  CIG 7183771B5 da aggiudicare mediante l'applicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 95, comma 2  

- importo del servizio soggetto a ribasso = €  560.000,00  (oltre IVA di legge) 

- importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso =  € 15.000,00 

- in data 13 settembre 2017 questa Provincia pubblicava la gara (ID 89037107) in oggetto sulla piattaforma 

regionale SINTEL (Piattaforma di eProcurement di ARCA – Azienda Regionale Centrale Acquisti di 

Regione Lombardia) provvedendo alla trasmissione delle lettere d'invito a n. 17 ditte individuate dal 

Comune di Martinengo (BG) e di seguito indicate, fissando il termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte alle ore 11.00 del 9 ottobre 2017: 

 

1. IMEB SRL, Via Bombardieri n. 27 – 24020 Fiorano al Serio (BG), CF: 02890420165 

2. ELETTROINDUSTRIALE SRL; Viale Italia n. 14 – 24040 LEVATE (BG) C.F. 01203980162 

3. S.E.E.F. srl; via Locatelli n. 19/B – 24069 Trescore Balneario (BG) C.F. 01740200983 

4. NEMBRINI SRL; Via Portici Manarini – 24060 CHIUDUNO (BG) C.F. 02788370168 

5. G.E.I. impianti elettrici generali srl; Via Nazionale n. 22 – 25040 – Berzo Demo (BS) C.F. 

01544480989 

6. IMPRESA RIGAMONTI spa; Via Vittor Pisani n. 20 – 20124 Milano (MI) C.F. 00414570143 

7. ACCURLI SRL impianti elettrici; Via Adda n. 16 – 20064 Milano (BG) C.F. 06827740967 
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8. CASTEDIL spa, via Nazionale n. 6 – 25050 Niardo (BS) C.F. 00513290171 

9. I.P.S. srl; Via Nenni 6/B – 46100 Mantova (MN) C.F. 02251330201 

10. VALTELLINA spa; Via Buonarroti n. 34 – 24020 Gorle (BG) C.F. 00222840167 

11. BETONCABLO spa; via dell’Industria n. 25 – 21052 Busto Arsizio (MB) C.F. 03154710127 

12. FV di FERRANTI VITTORIO; Via Ciurlina n. 27/33 - 24050 Ghisalba (BG) C.F. 02647890165 

in ATI con MAVER LUIGI di MAVER GIORGIO con sede in Via Partigiani n. 3 – Nembro (BG) 

13. ELETTROBONATESE SRL;via dei Biffi n. 1/a – 24040 Bonate Sopra (BG) C.F. 02984020160 

14. ELETTRICA SYSTEM SRL; Via Pacinotti n. 35/37/39 – 20060 Pessano con Bornago (MI) C.F. 

04945750158 

15. ELETTRICA RIZZI srl; Via Maestri del Lavoro n. 4 – 24020 GORLE (BG) C.F. 01516570163 

in ATI con LARIOESCO con sede in Corso XXV Aprile n. 74/E – Erba (CO) 

16. FRANCESETTI SRL; Via della Fonte n. 29 – 25052 Piancogno (BS) C.F. 02095220170 

17. ELETTORLINEE SRL; Via industriale n. 8 – 25080 Muscoline (BS) C.F. 02117450987 

- con determinazione dirigenziale n. 1183/2017 della Stazione Appaltante è stata nominata  la Commissione di 

gara, ai sensi dell’art. 15 bis del Regolamento provinciale dei Contratti. 

 

Ciò premesso, 

in data 12/10/2017 alle ore  09.00,  nella sala gare del Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica 

di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia, Palazzo Martinengo – Via Musei, n. 32, in pubblica seduta 

si è si è riunita la Commissione di gara. 

 

Sono presenti i signori: 

 
- Dott. Benedetto Passarello, Segretario Comunale del Comune di Martinengo, in qualità di Presidente;   

- Arch. Paolo Bordegari, funzionario tecnico – Responsabile Area Lavori pubblici del Comune di Caravaggio, 

in qualità di Componente esperto; 

- Ing. Giampaolo Pievani, libero professionista, in qualità di Componente esperto. 

 

- Dott.ssa Michela Pierani - Segretario verbalizzante. 
 

 

Non è presente pubblico. 

 

Dichiarata aperta la seduta alle ore 9.06 si constata  che  su SINTEL Piattaforma di e-Procurement di ARCA – 

Azienda Regionale Centrale Acquisti di Regione Lombardia, hanno presentato la propria offerta i seguenti operatori 

economici:  
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1. ELETTROINDUSTRIALE SRL; Viale Italia n. 14 – 24040 LEVATE (BG) C.F. 

01203980162 

2. S.E.E.F. srl; via Locatelli n. 19/B – 24069 Trescore Balneario (BG) C.F. 01740200983 

3. NEMBRINI SRL; Via Portici Manarini – 24060 CHIUDUNO (BG) C.F. 02788370168 

4. G.E.I. impianti elettrici generali srl; Via Nazionale n. 22 – 25040 – Berzo Demo (BS) 

C.F. 01544480989 

5. ACCURLI SRL impianti elettrici; Via Adda n. 16 – 20064 Milano (BG) C.F. 

06827740967 

6. I.P.S. srl; Via Nenni 6/B – 46100 Mantova (MN) C.F. 02251330201 

7. VALTELLINA spa; Via Buonarroti n. 34 – 24020 Gorle (BG) C.F. 00222840167 

8. FV di FERRANTI VITTORIO; Via Ciurlina n. 27/33 - 24050 Ghisalba (BG) C.F. 

02647890165 in ATI con MAVER LUIGI di MAVER GIORGIO con sede in Via Partigiani 

n. 3 – Nembro (BG) 

9. ELETTROBONATESE SRL;via dei Biffi n. 1/a – 24040 Bonate Sopra (BG) C.F. 

02984020160 

10. ELETTRICA RIZZI srl; Via Maestri del Lavoro n. 4 – 24020 GORLE (BG) C.F. 

01516570163 in ATI con LARIOESCO con sede in Corso XXV Aprile n. 74/E – Erba 

(CO) 

11. ELETROLINEE SRL; Via industriale n. 8 – 25080 Muscoline (BS) C.F. 02117450987 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verificate le firme digitali, la Commissione di gara apre la documentazione amministrativa della concorrente e ne 

esamina il contenuto. 
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La Commissione di gara constata che la ditta I.P.S. Srl non ha presentato il documento attestante i poteri del 

sottoscrittore della fidejussione come previsto al punto 4.1.7 della lettera di invito. Viene richiesto soccorso 

istruttorio tramite la piattaforma Sintel, ai sensi dell’art. 83 d.lgs. 50/2016. 

L'integrazione documentale viene  presentata dalla ditta I.P.S. Srl tramite la piattaforma Sintel prima della chiusura 

della fase amministrativa 

 

La Commissione, dopo aver ammesso le undici concorrenti, apre  le offerte tecniche presentate su SINTEL 

Piattaforma di e-Procurement di ARCA – Azienda Regionale Centrale Acquisti di Regione Lombardia e ne constata 

l’esistenza. 

 

 

Alle ore 11.15 la Commissione di gara chiude la seduta pubblica e si riunisce in seduta riservata,. 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

COMMISSIONE DI GARA       ( Dott. Benedetto Passarello)          ___________________________________              

 

   (Arch. Paolo Bordegari)             ___________________________________ 

 

     (Ing. Giampaolo Pievani)           ___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Dott. ssa Michela Pierani)   _________________________________ 


